



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
FONE: (85) 98885-7559



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
PREGÃO ELETRÔNICO: 21.12.07/PE  
DATA E HORA DA ABERTURA: 24/08/2021 às 09h30m (Horário de Brasília).

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de kit cesta básica, para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica de forma temporária, atendidas e cadastradas nos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação de Itaipoca-Ce.

PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA

ITENS DO PROCESSO								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
	CESTA BÁSICA Kit Cestas Básicas, embalados em Eardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam: 01 Cesta Básica.	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	7.000	R\$ 163,02	R\$ 1.141.140,00	cento e sessenta e três reais e dois centavos	um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e quarenta reais
	03 - Arroz, grupo beneficiado, classe longo fino, tipo I, isento de mofos, odores estranhos, substâncias nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo I, embalado em saco plástico de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	KG	ITAGUARY	3	R\$ 6,80	R\$ 20,40	seis reais e oitenta centavos	vinte reais e quarenta centavos
	01 - Óleo de soja, tipo I, classe refinado, embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	GRF	SOYA	1	R\$ 14,98	R\$ 14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	quatorze reais e noventa e oito centavos
	01 - Açúcar: cristal, especial, cor clara, embalagem plástica de 1,0 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	FORPAN	1	R\$ 6,40	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	seis reais e quarenta centavos
	02 - Farinha de mandioca: torrada, tipo I, embalagem transparente de 1,0 Kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade	KG	TIO MÁRCIO	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60	quatro reais e oitenta centavos	nove reais e sessenta centavos
	02 - Feijão tipo I, cariocinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	KG	SUPER TOZZO	2	R\$ 10,80	R\$ 21,60	dez reais e oitenta centavos	vinte e um reais e sessenta centavos
	02 - Café torrado e moído, embalagem de 250g, de primeira qualidade. O produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	PURO	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60	noventa reais e oitenta centavos	dezenove reais e sessenta centavos
	02 - Macarrão tipo espaguete, embalagem de 500g, massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão furar-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção, prazo de validade.	PCT	PELAGGIO	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20	quatro reais e dez centavos	oito reais e vinte centavos
	02 - Biscoito salgado, tipo cream cracker, composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (vitamina B9) gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12), mineral (zinco), fermentos biológicos, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio). Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g a 500g do produto.	PCT	PELAGGIO	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	seis reais	doze reais
	04 - Fubá de milho, produzido a partir de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, de aspecto fino, livre de umidade, contendo ferro e ácido fólico, embalagem plástica transparente de 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	PCT	YOKI	4	R\$ 5,98	R\$ 23,92	cinco reais e noventa e oito centavos	vinte e três reais e noventa e dois centavos
	04 - Sardinhas em óleo comestível 125g (lata) pré-cozida em conserva, elaborado com produto eviscerado, livre de cauda e cabeça, feitas com matéria-prima em perfeitas condições higiênico-sanitárias, submetido a processos tecnológicos adequados e esterilizado comercialmente. Produto inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal, prazo de validade.	LATA	ROBINSON CRUSOE	4	R\$ 6,58	R\$ 26,32	seis reais e cinquenta e oito centavos	vinte e seis reais e trinta e dois centavos
Valor Unit. Da Cesta						R\$ 163,02		
						cento e sessenta e três reais e dois centavos		
Valor Total Da Cesta						R\$ 1.141.140,00		
						um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e quarenta reais		
Valor Total Da Cesta						R\$ 1.141.140,00		
						um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e quarenta reais		



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 24 de Agosto de 2021

WERBENIA AMED DA SILVA  
CPF: 02.819.243-19 - RG: 381041033  
Proprietária